PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 432/2022

Assunto: À EDP, solicitando o reposicionamento e a troca de um poste de madeira na Estrada Municipal

João Honorato de Souza, próximo ao nº 141, no Distrito São Silvestre.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando o reposicionamento e a troca de um poste de madeira na

Estrada Municipal João Honorato de Souza, próximo ao nº 141, no Distrito São Silvestre,

para que a moradora Senhora Cristina consiga fazer a instalação de energia na sua

residência, porque tem sido impedida de fazê-lo, com solicitações indeferidas, devido ao

poste da EDP se encontrar dentro de uma propriedade particular.

Destacamos o Requerimento enviado para a EDP, sob o n°15/2021,

relatando o fato e a resposta informando que no primeiro trimestre de 2022 seria feita a

troca, mas até a presente data o poste não foi reposicionado e a Senhora Cristina continua

impedida de colocar energia em sua residência.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado